[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Е Л К А    К О Р Е Н Е В О

Кореневского района  Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.06.2023 г.  № 142
Курская область, 307410, пос. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации поселка Коренево от 31.01.2019 г. №71 “Об утверждении административного регламента  предоставления Администрацией поселка Коренево муниципальной услуги “Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена,  расположенных на территории поселка Коренево, в собственность или аренду без проведения торгов”

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 г. №509-ФЗ “О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона “О введении в действие Земельного кодекса  Российской  Федерации”, постановлением Администрации поселка Коренево от 22.05.2012 г. №160 “О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг”, рассмотрев протест Прокуратуры Кореневского района Курской области от 21.06.2023 г. №19-2023, Администрация поселка Коренево ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации поселка Коренево от 31.01.2019 г. №71 “Об утверждении административного регламента  предоставления Администрацией поселка Коренево муниципальной услуги “Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена,  расположенных на территории поселка Коренево, в собственность или аренду без проведения торгов” следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4.1 Административного регламента изложить в следующей редакции:
“2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка.”.

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.
Глава
поселка Коренево

Р.В. Пугачев